[image: image1.png]

[image: image1.png]

DECRETO N° 954/2011
"DECLARA BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, APROVA AVALIAÇÃO, DESTINA OS MESMOS PARA A VENDA POR LEILÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

FABIANO DEITOS RECH, Prefeito Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas atribuições legais do art. 79, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, e demais disposições legais, considerando o interesse público, e as disposições da Lei 536/2009,
DECRETA:

Art. 1º. Ficam declarados inservíveis os bens móveis do patrimônio público municipal, conforme decreto 949/2011, sendo os mesmos avaliados pela comissão de avaliação de bens municipal e separados por lotes conforme segue:

Lote nº 1 – 07 CPU, 07 monitores, 07 teclados, no estado em que se encontra – Avaliado em R$ 30,00 (trinta reais);
Lote nº 2 – 07 CPU, 07 monitores, 07 teclados, no estado em que se encontram – Avaliado em R$ 30,00 (trinta) reais;

Lote nº 3 – 09 monitores, 02 teclados XPC, 07 mouse, 01 nobreak, 01 receptor de parabólica, 01 máquina de plastificar, no estado em que se encontram – Avaliado em R$ 30,00 (trinta reais);

Lote nº 4 – 16 aparelhos de telefone, 01 aparelho fax TCE F 230, no estaco em que se encontram – Avaliado em R$ 50,00 (cinqüenta reais);

Lote nº 5 – 01 notebook AMAZON MOD AZM-L71 19V CC 3,4ª, 01 notebook ECS MOD A 928 19V 4,7 A, no estado em que se encontram – Avaliado em R$ 100,00 (cem reais);
Lote nº 6 – 01 impressora matricial FX-1170, 01 impressora jato tinta HP-692C, 01 impressora jato tinta HP-692C, 01 impressora SCX 4200, 01 impressora matricial FX 1170, 01 impressora HP laserjet 1100, 01 impressora HP 610 Deskjet, no estado em que se encontram – Avaliado em R$ 50,00 (cinquenta reais).

Lote nº 7 – 03 calculadoras Logus 682, no estado emq eu se encontram – Avaliado em R$ 10,00 (dez reais)

Lote nº 8 – 01 rádio toca fita, 01 antena para internet tipo bastão, 06 pares de caixas de som para computador, 01 aparelho de som CCE com DVD, 01 mimiógrafo Menno, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Lote nº 9 – 01 fotocopiadora XEROX 5028, 01 fotocopiadora XEROX, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 50,00 (cinquenta reais).

Lote nº 10 – 01 DVD GRADIENTE, 01 videocassete CHAMP, 01 videocassete PANASONIC, 01 DVD, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 50,00 (cinqüenta reais);
Lote nº 11 – 01 fogão gás industrial com forno VENAR, 01 fogão lenha adaptado para gás, 01 bebedouro LIBELL, 01 fogão gás DAKO GOLD SUPER, 01 secadora ENXUTA, 02 aquecedores, 01 centrífuga ARNO, 07 carrinhos para bebê, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 300,00 (trezentos reais);

Lote nº 12 – 02 escadas de dois degraus, 01 balança FILISOLA para pesagem de crianças, 01 balança FILISOLA, 02 biombos, 02 suportes para braço, 03 luminárias, 01 kit espectros, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 50,00 (cinqüenta reais);
Lote nº 13 - 01 pneu Bridgestone série 6T40 tamanho 295/80R22.5, 01pneu Yatai série 4909 tamanho 295/80R22.5, 01pneu Three-a série  0610 tamanho 295/80R22.5, 01pneu  Double-Happiness
série 4V7D
tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Double-Happiness série 4V7D tamanho 295/80R22.5, 01 pneu  Agate série 83ADOGQG01 tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Agate série 83ADOGQG01 tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Yellow Sea série 3E22RKLI tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Yellow Sea série  3E22RKLI tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Linglong série oucart tamanho 295/80R22.5, 01 pneu Linglong série oucart tamanho 295/80R22.5. no estado em que se encontram - Avaliados em R$ 5.775,00 (cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais)

Lote nº 14 – 02 pneus Armstrong série CEFFKY2 tamanho 900/20, 01 pneu Milytary série UPFF tamanho 900/20, 01 pneu Fidelity série DFFKY3 tamanho 900/20,  01
pneu  Fidelity série Foffky tamanho 3900/20, 01 pneu Pirelli série N9WXD455 tamanho 750/16, 01 pneu Pirelli série N9WXD455 tamanho 750/16, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Lote nº 15 - 02 pneus Goodride série JUHHDDJ tamanho 195/50R15, 01 pneus A-One série 25RK tamanho
195/50R15, 01 pneu Firestone série 96LM7HV tamanho 195/50R15, 01 pneu Komet série 7YBoana5209 tamanho 195/50R15, 01 pneu Firestone série 96RBF964808 tamanho 195/50R15, 01 pneu Bridgestone série 96AEP36 tamanho 195/50R15, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 910,00 (novecentos e dez reais).
Lote nº 16 - 01
pneu Rokstone
série JE5DFEP3809 tamanho 205/45R17, 01 pneu Rotalla série JE5DFEP3309 tamanho 205/40R17, 01 pneu Rotalla série JEHFEP4609 tamanho 215/40R17, 01 pneu Rotalla série JE5HFEP5309 tamanho 205/40R17, 02 pneus Rotalla série JE5HFEP1510 tamanho 205/40R17, 02 pneus Rotalla série JE5HFEP3509 tamanho 215/45R17, 03 pneus Rookstone série JE5DFEP tamanho 205/45-17, 01 pneu Bridgestone série 960F302 tamanho 205/55R16, 01 pneu Rinald (moto) serie
275/17, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 2.310,00 9 (dois mil e trezentos e dez reais).

Lote nº 17 - 02 pneus Rotalla série JAELALBBP4909 tamanho 175/70R13, 01 pneu Firestone série W5FH57A tamanho 175/70R13, 01pneu Sport Radial série 3351 tamanho 175/70/R13, 01 pneu Durunsérie 25BP tamanho175/70/R13, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Lote nº 18 - 02 pneus Linglong série OUAB tamanho 185/60R14, 01 pneu Komet série 7YBOA31333060621010 tamanho 185/60R14, 01 pneu Yellow Sea série 3EE24A09 tamanho 185/70R14, 01 pneu Pirelli série XME8T376 tamanho 175/65R14, 01 pneu Komet série 7YBOANA5209 tamanho185/60R14, no estaod em que se encontram – Avaliados em R$ 588,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais).

Lote nº 19 – TRATOR VALMET ano 1986, modelo 78, no estado em que se encontra – Avaliado em R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).
Lote nº 20 – IMPLEMENTO AGRICOLA plantadeira Max serie 10 modelo 3703 SEED-LNE nº 1165, no estado em que se encontra – Avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Lote nº 21 – FIAT UNO MILLE FIRE branco, ano 2008, modelo 2008, placa MEA 7513, renavam 952185342, chassi – 9BD15822786078767
04619, no estado em que se encontra – Avaliado em R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Lote nº 22 – FIAT UNO MILLE FIRE, branco, ano 2008, modelo 2008, renavam n. 952184354, placa MEA 7503, chassi – 9BD1582278608085804628, no estado em que se encontra – Avaliado em R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Lote nº 23 - 1 pneu Goodyear, 6 pneus Kelly, 1 pneu Pirelli, todos ARO 13, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 80,00 (oitenta reais).
Lote nº 24 - 6 pneus Goodyear, 1 pneu Bridgestone, 2 pneus Siberling, 1 pneu Pirelli, todos ARO 14, no estado em que se encontram – Avaliados em R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
Lote nº 25 - 2 pneus Goodyaer, 1 pneu Firestone, 1 pneu Firestone 1100/22, todos 215/75 R 17,58, no estaod em que se encontram – Avaliados em R$ 100,00 (cem reais).
Lote nº 26 - 2 pneus Firestone 750/16, 2 pneus Pioner 6.00/16, todos com ARO 16, no estado em que se encontra – avaliados em R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º - Fica homologado os valores dos lotes supracitados, devendo ser encaminhado a comissão de licitação para que proceda através de leilão público a venda dos referidos bens, observando os valores mínimos fixados.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Cristóvão do Sul-SC, 03 de outubro de 2011
FABIANO DEITOS RECH
Prefeito Municipal

Publicado o presente decreto, aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, na portaria da Prefeitura.

RUI BRAUN
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - Cep 89533-000

Fone/Fax (049) 3253.1200 – e-mail: pmsc@pmsc.sc.gov.br

_1018878581